Pe3yabTaThl onpoca «CTeneHb y10BJ1eTBOPEHHOCTH 00Y4aIOLIUXCH KAYeCTBOM
NpeaocTaBIsieMbIX 00Pa30BaTEJIbHBIX YCJIYI»

Ilepuon npoBeaenusi onpoca: aexkadps 2024 r.
Kareropusi onpamuBaemMbIX: CTyI€HTHI crieliuanbHOCTH «[loBapckoe U KOHIUTEPCKOE JENI0»

B nannoM onpoce npuHsuin yuactue 62 pecrioHeHTa, YTO cocTaBuiio 76% oT ob1iero yucnia
o0y4aromuxcs.

Llesas onpoca: opranu3zaius Haubonee 3pPEeKTUBHOTO Y4eOHO-BOCIIUTATEIBHOTO MpoLiecca B
KOJUTEIKE.

B xozie manHoTO Ompoca CTyIeHTaM Hy»KHO OBLIO OIIEHUTH CTeNeHb yaoBieTBopéHHOCTH OT 0 10 10.

1. HuTepecHo i1 BaM yYUTHCS?

68% «Jla»

29% «Cxkopee na, 4emM HET»
3% «Cxkopee HeT, 4yeM J1a»
0% «Het»

2. YIOBJIETBOPEHBI JIH BHI ...
2.1. IIponieccom oOyueHus B Koyemke?

89% pecnoHAEHTOB OLEHWIIN 10 1Kaie ot 7 7o 10
8% yxazanu 5-6 6amioB

3% ompalnBaeMbIX yKa3zaiu Auana3zoH 3-4 Gania
0% pecroHIeHTOB BhIOpaiy mKany ot 1 1o 2

2.2. AKkTuBHBIMH (hOpMaMHU MTPOBECHUS YUCOHBIX 3aHITHIA?

68% omnpoleHHbIX BbIOpanu 1uana3oH 8-10
28% ykasanu 5-7 6amoB

4% onenuinu B 3-4 Gana

0% pecroHIeHTOB BBIOpay mKany ot 1 1o 2

2.3. OrHomenueM k Bam npenonasareneit?

39% ouenunu B 10 6amioB

41% BeIOpanu quanaszoH 8-9 6amos

19% omparBaeMbIX OIEHWIH B 5-7 6aioB
0% yxazanu quana3on 3-4 6anna

1% pecnioH1IeHTOB BBIOpaM KAy oT 1 10 2

3. Kak BwI onienuBaeTe cBoU MepcreKTUBBI HA PhIHKE TPyaa?

e 60% «cMOTpIO B OyIyIIee C ONTHMH3MOM)

¢ 5% «HUCTIBITHIBAIO HEYBEPEHHOCTh, PACCMATPUBAIO CBOM IIAHCHI HA TPYIOYCTPOHCTBO HE
OYEHB BBICOKO»

e 8% «paboTaTh TaMm, /i€ CMOI'y, HE3aBUCUMO OT CIELUATBbHOCTI

o 27% «Oyny paboTaTh IO CHEIHATBHOCTH U MPOJIOIKY 00yUECHHE



4. Ykaxurte, Kak 4acTto Bel nmosnb3yereck yciyraMu OMOIMOTEKH (B TOM YHCIIE U 3JIEKTPOHHOI)
Halllero o0pa3oBaTeIbHOIO0 YUpEKICHH?
OcHoBHbIe 0TBeThI: «He nons3yrock», «OnuH-11Ba paza B HEJIEIO»

5. Y noBneTBopeHs! 11 Bol HammuneM He0OXOAMMOI TUTEepaTyphl B OHOIHOTEKax?

50% ompoieHHbIX oeHW I B 10 6aimoB
22% ouenuin B 7-9 6auios

20% BbIOpanu auamna3oH ot 4 10 6

8% ykazanu ot 1 1o 3

6. O1ieHNTE MaTepUATBHO-TEXHUIECKYI0 00ECTIeYeHHOCTh Y4eOHOT0 IpoIiecca:

6.1. YnosnerBopeHsl v Bbl ocHameHHEM Y4YeOHBIX ayIuTOpHM, JTabOpaTOpuil COBPEMEHHBIM
TEXHUYECKUM 000pyaoBaHHEM ?

52% ouenniu B 10 6amnos

33% oLeHWIN B IUana3oHe or 7 10 9 6amwios
14% ouennnu B 4-6 6awioB

1% onenmnu B 1-3 6anna

6.2. Y1oBieTBOpEHHI JI BBl HaJIM4UKMe KOMIIBIOTEPOB, HCIIONB3yEeMbIX B yueOHOM Mporecce?

e 52% pecnionnieHTOB o1leHIIM B 10 6amios

e 37% ompoIIeHHBIX BEIOpaNIn Auana3oH ot 7 10 9 6amioB

e 7% oueHuM B 1uamnazoHe 4-6 6aios

e 4% pecrnioHeHTOB OLIeHWIU B 1-3 Gaa

6.3. Y 10BJIETBOPEHBI JIU Bbl TEXHUUECKUMHU CpeJIcTBaMU 00yueHus (yueOHble ayauo-, BUIEO-
cpexacta, MIHTepHeT u ap.)?

e 39% onenmiu B 10 6amnos

e 44% ompolleHHBIX OTBETHIIN B AHama3oHe ot 7 10 9 6amios
e 13% pecnioHeHTOB OIICHIIU B 4-6 OanioB

e 4% ompoIIeHHBIX OLIEHWIH B Tuana3oHe oT 1 g0 3 6aos

6.4. Y noBnerBopeHs! i Bl HanmuneM yyeOHOro 000py10BaHUs, HHCTPYMEHTOB, MaTepHAIIOB?

52% omnpoueHHBIX otleHwH B 10 6anos

33% onecHWIN B JUana3oHe oT 7 10 9

10% ompoIIeHHBIX OLIEHUIH B 4-6 OaIIOB

5% pecrnoHEeHTOB OIICHUIIU B Iuarna3zoHe 1-3 6auos

6.6. Y 1oBIe€TBOPEHBI JIU BBl HalM4neM CIOpTUBHOTO 000pY10BaHMUs?

e 60% omporeHHbIX oneHIIN B 10 6amios

e 33% oueHunu B Auana3zoHe ot 7 A0 9

e (6% ONPOIICHHBIX OLICHWIH B 4-6 0AJIIOB

e 1% pecroHIeHTOB OLIEHIIN B Tuana3oHe 1-3 6amios

6.7. Ouenure paboty JInuHoro KabMHETa CTyIeHTA:

e 53% ompormeHHbIX oneHW M B 10 6aimoB
e 45 9% onenunu B Auamna3oHe ot 4 10 9
e 2% ompolleHHBIX OLleHWIH B 1-3 Oamna

7. Y noneTBopeHsl i Bel oTHOMIEHHEM K BaM menarornyeckoro KoJjieKTuBa?



74% na, Bc€ 3aMeUaTeILHO

7% na, HO XOTeJIOCHL ObI OOJIbIIIE BHUMAHMS
19% ue Bcerma

0% mer

8. Y noBnerBopeHs! 11 Bl opranuszanueii nuranus (0yder)?

e 27% omnpouieHHbIX oneHuIM B 10 6amios
e 44% pecnoHACHTOB OLICHUJIU B JUANa30He OT 5 10 9 6anioB
o 29% onenunu ot 1 10 4 GamioB

9. Y noBneTBOpEHHI 1 BB CAaHUTApHO-TUTHEHHYECKUM COCTOSTHIEM ITYHKTa OOIIECTBEHHOTO
nutanus (0ydera)?

45% ouennnu B 10 6amos

32% pecrnoHAeHTOB OLIEHUIIM B JUana3oHe oT 7 10 9
18% omparBaemMbIx OlleHWIH B 4-6 6amioB

5% ouennau ot 1 1o 3 6amIoB

10. Y noBnerBopeHs! 11 Bbl CaHUTapHO-TUTMEHNYECKUM COCTOSIHUEM Ay IUTOPUI?

e 45% omporeHHbIX orieHIH B 9-10 6aios
e  50% omeHunu oT 5 10 8 daUIOB
e 5% ouennnu B nuamnasone ot 1 mo 4

11. YaoBnerBopeHs! 11 Bbl caHUTapHO-TUTHEHUYECKUM COCTOSIHUEM OOIIECTBEHHBIX TyalleTOB?

39% omnpormieHHbIX oneHuaN B 10 6annon
40% oneHmIM 110 1IKajae oT 7 10 9

19% omnpammBaeMbIx olleHWIU B 4-6 Oaia
2% oneHMIH 110 MmKajie oT 1 go 3 6amioB

12. Kak Bbl cunrtaere, 10CTaTOUHO JIM BHUMaHUS YJIEsI€TCS B 00pa30BaTEIbHOM YUPEKICHUU
OpraHu3al1K U NPOBEICHUIO BOCIUTATEIBbHOM paboThI?

70% ouennnu B 9-10 6asioB

26% OmpOIICHHBIX OIICHWIN B AMana3oHe oT 6 10 8 06amioB
4% oneHmIHn B 3-5 6aI0B

0% ouennu B 1-2 6ama

13. Kax Ob1 BbI o11eHMIIM OpraHn3aLuIo U IPOBEJCHUE BOCIIUTATEIbHOM paboThI B
00pa30BaTENbHOM YUPEXKIECHUH B LIEIOM?

o 48% ompoieHHbIX oneHW M B 10 6aioB

o 31% ouenunu B 8-9 0aioB

e 18% pecnoHIEHTOB OIEHWJIN B AUana3oHe 5-7 0alIoB

e 3% ompoIieHHBIX OlleHWIU B 1-4 Gana

14. OueHnTe OPraHU3aIUIo CIICIIMATIBHON TPO(MIIAKTHIECKON pabOThl B 00pa3oBaTEILHOM
YUPEXKJIEHUU B 1IEIOM?

53% ouenunu B 10 6anmoB

36% ompoIleHHBIX OLICHUIH B 7-9 OaiioB
11% pecnioHzieHTOB B Auana3oHe 5-6 6amioB
0% ompammBaeMbIX olleHWIU B 1-4 Gana



15. BaM wu3BeCTHbl clydyald TMPaBOHAPYWIEHWH, COBEPILIEHHBIX CTYyJIEHTaMH
00pa30BaTENBLHOIO YUPEKACHUS?

e 61%mHer
e 39% na
e (0% 3aTpyIHAOCH OTBETUTH

16. [laiiTe mpuMepHYIO OLIEHKY paboTe ThIOTOpa y4eOHOM rpyibl?

o 68% ouenmiu B 10 0amnos
e 22% onpolLIEHHBIX OLEHWIHN B ANana3oHe ot 5 10 9
e 10% pecnoHAeHTOB oleHUIIH OT 1 110 4 GaysioB

17. Y noBnerBopens! i1 Bbl oprannsanuein 1o0cyroBoil 3aHATOCTH B KOJIIEIKE?

e 48% omporeHHbIX oneHIIU B 10 6amios

o 33% oueHwnnu 1o mKajuae oT 7 10 9

e 15% ompammrBaeMbIX OIICHUIH B 4-6 Oaia
e 4% omeHunu 1o mkajie ot 1 1o 3 6amioB

18. Ykaxxkurte, KakuMU BUJIaMH JI€AT€IbHOCTH BbI 3aHMMaeTech BO BHEYPOUHOE BpeMs?

35% «cnopTom»

29% «BO BHEYpOUHOE BpEMsI HUYEM HE 3aHUMAIOCh)»
25% «XyH0XKECTBEHHAsI CAMOJICATEITLHOCThY

15% «BO BHEyueOHOE BpeMsl MO IpabaThHIBAIOY

13% «BOMOHTEPCKAS AESITEIBHOCTH)

4% «KyJIBTYpHO — MacCcOBOI paboTOI»

2% «Hay4HO HCCIe0BaTENbCKON paboToi»

19. Ykaxxute B KAKMX BHEYYCOHBIX MEPOIIPUATHAX BbI IPUHUMAIIA y4acTHE?

44% «HM B KaKMX MEPONPHUATHIX HE IPUHUMAJI y4ACTHE»
17% «B CHIOPTUBHBIX KOHKYPCAX, COPEBHOBAHUAX)

33% «B KyJIbTYPHO — MaCCOBBIX MEPONPUATHIX)»

6% «B IPEIMETHBIX OJIUMITNATAX)

10% «B CTyA€HYECKHX HAYYHBIX KOH()EepeHLUAX»

Baiero

20. OueHuTe ypoBEHb OpPraHU3allMM W TPOBEIEHHUS MEPONpPUATHH, B KOTOpbIX Bbl mpuHHManu

ydactue?

e 53% ouenunu B 10 6anos
e 41% onpolIeHHbIX OLIEHWIN B AMAINa30He OT 5 110 9 OamioB
e 6% ouenmnu B 1-4 6aiuta

21. 3naete i1 Bbl 0 TOM, 4TO B KOJIJIEKE pabOTAET MCUXOJIOT?

o 74% «na, 3HAIO»
o 24% «cuplmai 00 dTOM»
o 2% «HeT, HE 3HAIO»

22. lIpuxonunock 11 Bam oGpamarbcst K ICHXOJIOTY IO pa3IMYHbIM Bompocam?

0% «za, IpUXOAMIOCHY

18% «HeT, HO ecIM BO3HUKHET HEOOXOAUMOCTh, 00513aTEIBHO 00PAIyCh)»
74% «HeT, He OBLIIO HEOOXOIUMOCTH)Y

8% «HET, 51 HE CUMTAI0, YTO OH MHE ITOMOXKET»



23. Kax Bm CUUTACTC, B KAKOM HAIIPpABJICHUHU OpraHu3alun
AIMUHUCTPpAHU KOJUICIPKA HYKHO aKIICHTUPOBATH CBOC BHUMaHUE?

34% «xomdopTHOE TTpeOBIBAaHUEC)

26% «06€e30macHOCTb

16% «ypoBeHb NeJaroruueckoro MacTepcTBay

13% «xadyecTBO OpraHu3ali BHEYYEOHBIX MEPOIIPHUITHIDY
6% «MaTepuaIbHO — TEXHUUECKas 0aza»

5% «oxpaHa Tpya»

O6pa30BaTeHLHOFO mnmponecca



